
 

 
 

 
 

                     Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
ANGELO MARIA RICCI 

C.M. RIIC81600V C.F.80007290572 
Via XXIII Settembre,16 - 02100 Rieti (RI) - tel. 0746/203129 - 251330 

e-mail: RIIC81600V@istruzione.it   PEC: riic81600v@pec.istruzione.it web: www.icamricci.edu.it 
Codice Univoco UF8J7Q 

 

                                                                                                                      All’albo on-line 
                                                                                                                      Al Sito Web dell’istituto 

 

OGGETTO: decreto di aggiudicazione per la procedura di reclutamento di n. 2 esperti interni o esterni 
per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla missione 4 - 
componente 1 del PNRR - titolo - Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6696- 

CUP: G14D22003770006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO        l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna 
istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate 
alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento 
della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del 
personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 
VISTA          l’esigenza di attivare un corso di formazione del personale scolastico nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE   ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 
componente 1 del PNRR; 

 
VISTO         il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni                       

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA       la propria determina per la procedura di reclutamento di n. 1/2 esperti interni o esterni 

per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 

mailto:RIIC81600V@istruzione.it
mailto:riic81600v@pec.istruzione.it
http://www.icamricci.gov.it/




"DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 
PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

 
VISTO       l’avviso di selezione per la procedura di reclutamento di n. 1 esperto interno o esterni 

per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 
"DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 
PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

 
VISTO      il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice per la procedura di reclutamento di n. 

1  esperto interno o esterno per la formazione del personale scolastico nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZION DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 
componente 1 del PNRR; 

 
VISTA         la graduatoria desunta dal verbale di cui sopra: 

 
NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

TEMPESTA SIMONE 5 

 
DECRETA 

 
l’aggiudicazione della procedura per il reclutamento di n. 1 esperto interni o esterni per la formazione 

del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

del PNRR, all’ esperto interno di seguito elencato: 

 
A.T. TEMPESTA SIMONE: Informatica di Base (5 ore): Cenni Hardware e Software, funzionalità base del 
sistema operativo MS Windows, cenni generali di sicurezza informatica, cenni generali di reti 
informatiche. Uso di strumenti collaborativi per le attività. Stampa 3D (5 ore): Cenni sulle tecnologie ed i 
processi di stampa 3D. L’idea è quella di guidare il discente nella creazione di un semplice modello LD, 
finalizzato alla sua stampa. Imperativo è l’utilizzo del metodo LEARN BY DOING. CODING (12 ore): Cenni 
di programmazione. La programmazione è alla base di molteplici attività didattiche, nelle quali si 
sviluppano creatività e pensiero computazionale, tramite la creazione di semplici algoritmi che poi 
diventano codice. Il percorso si prefigge l’obiettivo di avviare alla conoscenza della programmazione 
testuale che sarà portante per la programmazione a blocchi. La formazione sarà interattiva, con                   metodica 
LEARN BY DOING. Robotica (11 ore): Il percorso formativo è rivolto ai docenti, ha la finalità di far 
conoscere la robotica educativa, cosi da poter dare agli alunni una prima conoscenza della materia. L’idea 
è di avvicinare i docenti in maniera attiva tramite dogma LEARN BY DOING. STORYTELLING (5 ore): Il 
percorso formativo mira alla trasmissione della conoscenza di diverse tecniche per la creazione di storie 
e racconti con gli studenti. Con la metodologia dello storytelling i docenti saranno coinvolti nella 
realizzazione di prodotti multimediali con l’utilizzo di applicazioni desktop/web/mobile 

 

La presente comunicazione è pubblicata sul Sito Web dell’I.C. “A.M. RICCI” (RI) nelle sezioni Albo on-
line e                           Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                           Prof.ssa Paola Testa 
 
      Firmato Digitalmente 


		2023-11-09T12:34:00+0100
	TSTPLA67R53H501X




